
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Mt 5, 20 – 37) 

Wymagania Nowego Przymierza  

Słowa Ewangelii wg świętego 
Mateusza. 

Jezus powiedział do swoich 
uczniów: 

«Powiadam wam: Jeśli wasza 
sprawiedliwość nie będzie większa 
niż uczonych w Piśmie i faryzeu-
szów, nie wejdziecie do królestwa 
niebieskiego. 

Słyszeliście, że powiedziano przod-
kom: “Nie zabijaj”, a kto by się do-
puścił zabójstwa, podlega sądowi. 
A Ja wam powiadam: Każdy, kto się 
gniewa na swego brata, podlega 
sądowi. 

Słyszeliście, że powiedziano: “Nie 
cudzołóż”. A Ja wam powiadam: 
Każdy, kto pożądliwie patrzy na 
kobietę, już w swoim sercu dopu-
ścił się z nią cudzołóstwa. 

Słyszeliście również, że powiedzia-
no przodkom: “Nie będziesz fał-
szywie przysięgał”, “lecz dotrzy-
masz Panu swej przysięgi”. A Ja 
wam powiadam: Wcale nie przy-
sięgajcie. 

Niech wasza mowa będzie: Tak, 
tak; nie, nie. A co nadto jest, od 
Złego pochodzi». 

Oto Słowo Pańskie. 

ROZWAŻANIE 

"Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie większa 
niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie 
wejdziecie do Królestwa niebieskiego." Mt 5, 
20 

W Bożym Słowie przekazywanym 
z pokolenia na pokolenie przez 
uczonych w Piśmie zawarta jest 
mądrość, którą ostatecznie odsła-
nia przed nami Chrystus. Jej nośni-
kiem mają być już nie tylko karty 
Pisma, ale ludzkie serca, słowa 
i gesty. Boże Słowo nie może pozo-
stać zamknięte w przepisach pra-
wa, choćby najbardziej sprawiedli-

wych i gorliwych, ale ma kształto-
wać wrażliwość ludu Nowego 
Przymierza i znajdować odzwier-
ciedlenie w dynamicznie zmienia-
jącym się świecie. 

 

Pomyśl: Czy szukam w Bożym 
Słowie odpowiedzi na ciągle poja-
wiające się nowe wyzwania moral-
ne i oceniam świat przez jego pry-
zmat? 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

Intencja modlitewna na luty: Aby parafie działały na rzecz porozumienia i stawały 
się wspólnotami wiary, braterstwa i otwartości wobec najbardziej potrzebujących. 

12.02.2023 – VI NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00  – O Boże błogosławieństwo dla Zosi Fiałki z ok. 3 urodzin 

D: 10:30  – O Boże błogosławieństwo dla Doroty Rosińskiej z ok. 45 urodzin 

Sz: 12:00  + Krzysztof Brzezicki (1rśm.) 

13.02.2023 – PONIEDZIAŁEK 

   

14.02.2023 – WTOREK 

Sz: 9:00  – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

15.02.2023 – ŚRODA 

   

16.02.2023 – CZWARTEK 

   

17.02.2023 – PIĄTEK 

   

18.02.2023 – SOBOTA 

   

19.02.2023 – VII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 
 + Antoni (6rśm.) i Agnieszka Skrobut i rodzice z obu stron  
    i rodzeństwo 

D: 10:30  + Bronisław Pawlaczek (3rśm.) 

Sz: 12:00  + Tadeusz, Tomasz i Maria Gogół  

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Każda niedziela jest wyjątkową okazją do dojrzewania naszej wiary, do 
pogłębiania i zacieśniania naszej osobistej relacji z Bogiem. Jakże jest ważne, aby 
w tym procesie brała udział każda nasza rodzina i cała wspólnota parafialna. 
Pozwólmy Panu Jezusowi przemieniać nasze życie. Powierzajmy Mu trudy 
minionego tygodnia i nadzieje dni, które otwiera przed nami. Niech On działa 
w naszych sercach, wówczas codzienność wypełni się dobrem. 

2. Pamiętajmy też, że tylko czerpiąc obficie ze stołu słowa Bożego i stołu 
eucharystycznego, zostajemy uzdrowieni i umocnieni, aby świadczyć o Chrystusie 
wśród tych, do których On nas posyła. Pamiętajmy, że w każdym spotkaniu drugi 
człowiek potrzebuje naszej miłości. Nie będziemy jej mieli, jeśli nie ugruntujemy 
naszej przyjaźni z Panem Bogiem! 

3. W odpowiedzi na prośbę Przewodniczącego KEP, Ksiądz Arcybiskup Metropolita 
Wrocławski wyraził zgodę na zorganizowanie zbiórki ofiar do puszek na  pomoc 
poszkodowanym podczas trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii, po każdej Mszy Świętej 
w niedzielę 12 lutego br. Środki zostaną przekazane poszkodowanym za 
pośrednictwem Caritas Polska. 

4. We wtorek, 14 lutego, będziemy obchodzili święto Świętych Cyryla i Metodego – 
Patronów Europy. Żyli w IX wieku, pochodzili z miasta Saloniki w cesarstwie 
bizantyńskim. Znali wiele języków, dzięki czemu podjęli wiele udanych wypraw 
misyjnych, między innymi do Bułgarii i na Morawy, gdzie wprowadzili do liturgii 
język słowiański, pisany przystosowanym alfabetem greckim, używany 
w Kościołach wschodnich do dziś. Cyryl przetłumaczył na ten język Pismo Święte. 
W 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił Świętych Cyryla i Metodego 
współpatronami Europy, podnosząc tym samym ich wspomnienie do rangi święta. 

5. W święto Cyryla i Metodego modlimy się za narody słowiańskie. Pamiętajmy, że 
Kościół jest jeden, choć od wieków gromadzi rozmaite narody, tradycje i obrządki. 
Jako chrześcijanie jesteśmy budowniczymi jedności, choćby przez codziennie 
kierowaną do Boga prośbę o pokój na świecie, ład moralny, o zgodę między 
narodami i swobodę głoszenia Chrystusowej Ewangelii. 

6. Tego samego dnia tradycja wspomina Świętego Walentego, kapłana rzymskiego, 
który w 269 roku poniósł śmierć męczeńską, gdyż podczas tortur nie chciał się 
wyrzec Chrystusa. Na Zachodzie, zwłaszcza w Anglii i Stanach Zjednoczonych, a od 
jakiegoś czasu także u nas przyjęło się go czcić jako patrona zakochanych. Niech to 
będzie okazja do radości i wspólnej zabawy, wszak trwa jeszcze Karnawał, ale 
także do modlitwy, podziękowania Panu Bogu za miłość, którą nas obdarzył, i za 
bliskich, którzy nas kochają. Pamiętajmy też o wszystkich narzeczonych z naszej 
wspólnoty parafialnej i prośmy, aby ich wzajemna miłość się umacniała i aby 
z Bogiem weszli na wspólną drogę życia. 

7. W przyszłą niedzielę, 19 lutego, rozpocznie się 56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość 
Narodu. Szczególną modlitwą ogarniemy wszystkich dotkniętych tym 



nieszczęściem oraz ich rodziny, które z powodu pijaństwa swoich bliskich 
autentycznie cierpią. 

8. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów prosimy następujących parafian: 

*w Błotach Bernadetta i Zdzisław Fiałka, Genowefa Jarosz;  

*w Dobrzyniu Czesława i Mieczysław Bireccy, Danuta i Zbigniew Załugowicz, 
Sabina i Marcin Kołtowscy, Grażyna i Mieczysław Szostak, Monika Baściuk; 

*w Szydłowicach Kazimiera i Andrzej Kasprzyccy, Barbara i Daniel Wężyk, 
Agnieszka i Adam Kasprzyccy, Aleksandra Pieasecka, Celina i Józef Chudy.  

9. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny.   

10. Pragnę zaprosić wszystkich parafian do udziału w Akcji „Oczyść Dom i Świat 
z elektrośmieci – wesprzyj z nami Kościoły na Wschodzie gdzie mieszkają nasi 
rodacy oraz Zgromadzenie Matki Bożej Loretańskiej”. W piątek, 24 marca 
zostanie przeprowadzona zbiórka elektrośmieci (zużytego sprzętu elektrycznego, 
elektronicznego oraz AGD). Zbiórka w Szydłowicach, Błotach i Dobrzyniu przy 
kościołach do godz. 16:00. 

11. Dzieciom i młodzieży rozpoczynającym ferie życzę dobrego czasu odpoczynku, aby 
wzmocnić siły fizyczne i duchowe.  

12. Bożego błogosławieństwa dla solenizantów i jubilatów nadchodzących dni. 

13. Wszystkim Parafianom i Gościom życzę błogosławionego tygodnia! 

PRZECZYTANE W KSIĄŻKACH 

„Nie próbuj żyć bez jedzenia, powietrza, przyjaciół, bez Boga – bo zginiesz. Po-
trzebujesz tego wszystkiego!” 

„Łatwo posyłamy w niebo falsyfikaty. Zamiast modlitwy – nużące recytacje. 
I jeszcze myślimy, że Bóg musi być z tego zadowolony”. 

„Strzeżcie się, aby was nie zwiedziono” – ostrzega Chrystus. A mimo to tylu 
zwiedzionych przez propagandę, przez pseudo objawienia, przez zmysły, przez 
bogactwo”.                                       Ks. Mieczysław Nowak – „Ikony słowem pisane” 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM   

• Wtorek, 14 lutego – św. św. Cyryl i Metody, żyli w IX wieku, pochodzili z miasta Saloniki 
w cesarstwie bizantyńskim. Znali wiele języków, dzięki czemu podjęli wiele udanych wypraw 
misyjnych, między innymi do Bułgarii i na Morawy, gdzie wprowadzili do liturgii język 
słowiański, pisany przystosowanym alfabetem greckim, używany w Kościołach wschodnich 
do dziś. Cyryl przetłumaczył na ten język Pismo Święte. W 1980 roku papież Jan Paweł II 
ogłosił Świętych Cyryla i Metodego współpatronami Europy 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 
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